Kleine Investition,
großer Schutz
VDE 0100-7-712 schreibt
zwar einen DC-Freischalter
vor, aber nicht der Ort der
Anbringung: Häufi g ist der
Freischalter in den Inverter
integriert, so dass die Leitung

• Rückmeldung des Schaltzustandes mittels Hilfsschalter 1Schließer und 1 Öffner
• Mehrere Ausführungen - Stecker MC3, MC4 oder metrische Verschraubungen erhältlich
Ie INPUT OUTPUT Typenbezeichnung Artikel-Nr. Verp.-Einh.
SOL30-SAFETY_HPL 30A 2xMC3 1xMC3
30A 2xMC4 1xMC4
30A 2xM12 1M16
SOL30-SAFETY/2MC3-U(230V50HZ) 144121 1
SOL30-SAFETY/2MC4-U(230V50HZ) 144122 1
SOL30-SAFETY/2MV-U(230V50HZ) 144123 1
EATON CORPORATION Wechselrichter / DC- und AC-Schaltgerätereihe 15
Photovoltaik - DC-Lasttrennschalter DC
DC-Lasttrennschalter SOL30-Safety
• Anwendungsbereich:
DC-Trennstelle in Photovoltaiksystemen zwischen PV-Generator und
Wechselrichter zum Abschalten der Energie
• Fernauslösung durch integrierten Unterspannungsauslöser 230V, 50Hz
• Rückmeldung des Schaltzustandes mittels Hilfsschalter
1 Schließer und 1 Öffner
• Anschlussfertig vorverdrahtet
• Abschliessbar in AUS-Stellung durch Vorhängeschloss
• Einbaulage beliebig
• Sprungschaltfunktion
• Geprüft nach IEC/EN 60947-3
Technische Daten
SOL30-SAFETY
Elektrisch
Polzahlen 2
Bemessungsbetriebsspannung Ue 1000 VDC
Bemessungsbetriebsstrom Ie 30 A
Bemessungskurzschlusseinschaltvermögen Icm 500 A
Bemessungskurzzeitstromfestigkeit 1sek. Icw 700 A
Gebrauchskategorie DC-21 A
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp 8 kV
Schaltspiele elektrisch bei Ue und Ie 1500
Innenwiderstand 5mΩ
Mechanisch
Gewicht 470 g
Schutzart IP65
Zulässige Umgebungstemperaturbereich -25°C bis +60°C
Klimafestigkeit nach IEC 60068-2-78 Feuchte Wärme, konstant
nach IEC 60068-2-30 Feuchte Wärme, zyklisch
Verschmutzungsgrad 3
Schaltspiele mechanisch 100.000
Schalthäufigkeit mechanisch pro Stunde <120
Abmessungen (mm)
SOL30- a
Safety [mm]
MC3 197
MC4 234
MV 224
EATON CORPORATION Wechselrichter / DC- und AC-Schaltgerätereihe 29